3

дело №5-10-361/2017
(05-0361/10/17)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27  декабря 2017 года

                г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района г.Симферополь (Киевский район городской округ Симферополя) (г.Симферополь ул.Киевская д.55/2) Москаленко С.А., рассмотрев, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Юмашева А.А., в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 12.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении Юмашева Александра Александровича, 01 января 1967 года рождения, уроженца ст. Богарная, Самаркандской области, Республики Узбекистан, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Молодежное,  ул. Крымская,  д. 9, кВ.2 -

у с т а н о в и л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 61 АГ 269958 от 24.11.2017 г. Юмашев А.А.  24 ноября 2017 г. в 14 часов 49 минут в г. Симферополь по ул. Киевская, 77 управлял транспортным средством марки «ГАЗ-3302», государственный регистрационный знак В743 РХ82, не предоставил преимущество в движении транспортному средству имеющему нанесенные на наружную поверхность специальные цветографические схемы, надписи и обозначения, с одновременно  включенными проблесковыми маячками синего цвета и звуковыми сигналами, чем допустила нарушение   п. 3.2 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Действия Юмашева А.А. квалифицированы инспектором ГИБДД по       ч. 2 ст. 12.17 КоАП РФ – непредставлении преимущества в движении транспортному средству, имеющему нанесенные на наружные поверхности специальные цветографические схемы, надписи и обозначения, с одновременно включенными  проблесковыми маячками синего цвета и специальным звуковым сигналом.

Юмашев А.А. в судебном заседании с правонарушением согласился, вину признал, просил назначить минимальное наказание.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Частью 2 ст. 12.17 КоАП РФ предусмотрена ответственность за непредставление преимущества в движении транспортному средству, имеющему нанесенные на наружные поверхности специальные цветографические схемы, надписи и обозначения, с одновременно включенными  проблесковыми маячками синего цвета и специальным звуковым сигналом.
Судом установлено, что 24 ноября 2017 г. в 14 часов 49 минут            Юмашев А.А. управлял транспортным средством марки «ГАЗ-3302», государственный регистрационный знак В743 РХ82, двигаясь в                                  г. Симферополь по ул. Киевская, в районе дома №66 не предоставил преимущество в движении транспортному средству имеющему нанесенные на наружную поверхность специальные цветографические схемы, надписи и обозначения, с одновременно  включенными проблесковыми маячками синего цвета и звуковыми сигналами

Вина Юмашева А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.17 КоАП РФ, полностью подтверждается представленными суду материалами.

Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 61 АГ 269958 от 24.11.2017г. (л.д. 2), выпиской из базы поиска в отношении Юмашева А.А. (л.д.4) и диском с фотофиксацией события административного правонарушения (л.д.5).
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, суд приходит к обоснованному выводу о виновности Юмашева А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.17 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Юмашевым А.А. административного правонарушения, данные о личности виновного, которая вину в совершении правонарушения признала, раскаялась, просила применить минимальное наказание. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает чистосердечное раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Суд считает необходимым назначить Юмашеву А.А. административное наказание в виде штрафа, поскольку именно такой вид наказания будет достаточным для достижения целей наказания,  указанных в ст.3.1. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст. ст.  4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья -
п о с т а н о в и л:
признать Юмашева Александра Александровича, 01.01.1967 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель платежа УФК (ОМВД России по г. Симферополю) КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, УИН 18810491171100009379, КБК 18811630020016000140.

Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №10 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                       г. Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                         подпись                             С.А. Москаленко